[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 29.09.2023 № 305п .
рп. Искателей

	О внесении изменений в техническое задание на корректировку инвестиционной программы в сфере водоснабжения
муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис» на 2023–2026 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»
и действуя на основании обращения регулируемой организации, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 постановления № 78п от 07.03.2023
«Об утверждении технического задания на корректировку инвестиционной программы
в сфере водоснабжения и водоотведения муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис» на 2023-2026 годы» (далее – постановление), следующие изменения:
- в разделе «Инвестиционная программа должна обеспечивать» слова «реализацию мероприятий по реконструкции, строительству и (или) модернизации объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов, указанных в таблице № 3» заменить на слова «реализацию мероприятий
по реконструкции, строительству и (или) модернизации объектов централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа, обеспечения надёжной, бесперебойной
и качественной работы, доступности централизованного водоснабжения (в том числе  подключение потребителей);
- изменить наименование таблицы 3 с «Перечень мероприятий по строительству модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения»
на «Перечень мероприятий по строительству модернизации и (или) реконструкции объектов централизованных систем водоснабжения направленных на снижение уровня износа, обеспечение надёжной, бесперебойной и качественной работы, доступности централизованного водоснабжения (в том числе  подключение потребителей);
- изложить таблицу 3 в следующей редакции:

Таблица 3

	№ п/п
	Наименование и краткое описание мероприятия (объекта)
	Плановые значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

	Доля проб питьевой воды, %
	Аварийность, ед./км
	Доля потерь воды при транспортировке в общем объёме воды, поданной в сеть, %
	Удельный расход электроэнергии, кВт*ч/куб.м

	подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды.

	в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды.

	на подготовку питьевой воды
	на транспортировку (подъём) питьевой воды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия по реконструкции централизованных систем водоснабжения в целях снижения уровня износа объектов водоснабжения

	1.
	Реконструкция наружных внутрипоселковых водопроводных сетей (участков сетей)
в п. Амдерма Сельского поселения «Посёлок Амдерма» ЗР НАО
	0
	0
	0
	5
	0
	6,7

	Мероприятия по обеспечению надежности, бесперебойности и качественной работы объектов водоснабжения

	1.
	Проектирование
и строительство водозаборного сооружения в с. Коткино Сельского поселения «Коткинский сельсовет» ЗР НАО

-
	0
	0
	0
	5.9
	0

	Мероприятия по обеспечению доступности централизованного питьевого водоснабжения для потребителей (в том числе подключение потребителей)

	1.
	Реконструкция наружных водопроводных сетей
в с. Коткино Сельского поселения «Коткинский сельсовет» ЗР НАО
	0
	0
	0
	4
	0
	9,5

	2.
	Строительство водопроводной сети
в д. Лабожское
СП «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО
	0
	0
	0
	4
	0
	1,6

Продолжение таблицы 3

	№ п/п
	Наименование и краткое описание мероприятия (объекта)
	Плановые значений показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов

	Доля проб питьевой воды, %
	Аварийность, ед./км
	Доля потерь воды при транспортировке в общем объёме воды, поданной в сеть, %
	Удельный расход электроэнергии, кВт*ч/куб.м

	подаваемой с источников водоснабжения, водопроводных станций или иных объектов централизованной системы водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды.
	в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объёме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды.

	на подготовку питьевой воды
	на транспортировку (подъём) питьевой воды

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Мероприятия по обеспечению доступности централизованного питьевого водоснабжения для потребителей

	3.
	Модернизация
с увеличением производительности блочно-модульной водоподготовительной установки
в д. Лабожское Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» ЗР НАО
	0
	0
	0
	0
	25
	0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

И. о. главы Администрации
Заполярного района                                                                                                       О.Е. Холодов

image1.jpeg